Moraliter. Quoditidie d̄ſcēdit christ⁹ i aīas hūitor. Iſi pluia i vell⁹. i. latēter. Unū
Job. ix. Si veneſit ad me nō videbo eū r̄c. Et vtiliter. Unū Isa. lv. Qnō d̄ſcē
dit imber et nīc. et ſup̄ ca. viij. in fine. Sed hec pluia grā nō d̄ſcēdit niſi i vel
lū ſouū. i. in aīam ſimplicē et innocentē. n̄ i vell⁹ caprinū. p̄ luxuriā. v̄ ſe leoninū
Fo. ccxxvij. Q.

Liber XII. Particula.v. La.x.

p superbia. vel vulpinū p fallaciā. vel asinīnū p pigriciā. vel camelīnū p auaricie. stru-
mā. vel lupinū p rapacitatem. vel canīnū p detractionē. vel vrsinū p gula. vel vaci-
cīnū p pigriciā. vel vitulinū p lasciā. vel egnū p discordiā. et sic de alijs. Et si
eūt stillicida stillatia sup terrā. Uenies sicut plūnia. consolādēm imittit. Ueni-
ens sicut stillicida stil. sup terrā. i. p̄tōrēq̄ de peccatis imittit timorē. sed om̄i-
uat eis. Unde eze. xxi. Scilla ad sanctuarī. i. ad clericos. Unū p̄territi faciūt q̄n
q̄s penitentiā. sed raro.

Dēb vellere Iudie. v. dicit gedeon ad dñm. Ponā velluo lane in area. si rossī solo
vellere fuerit. et in omni terra siccitas. scio q̄ p manū mēā libera b̄ israel. Et hōc si
gnat q̄ p̄descensus silū dei in virginē tanq̄ roris in vell. ipam fecidauit. iudea in
ariditate gracie p̄mānēt. Uel vellus. cor beate virginis. splutus plūnia. dñm̄tālī.
sed area remālit arida. quia caro cī nō fuit rigata humore extr̄seco. Uel plena hu-
more grē. siccā ab humore culpe.

Christus vapor Capitulū x.

v. Apōl. i. filius dei. De q̄ dī Sāp. vij. L. Vapor est. i. calo: Virtutis dei. i.
patris. cui attribuit̄ potētia. q. d. Sicut calor est ab igne. ita fili⁹ ēa p̄fe. Et di-
cīt fili⁹ a p̄fe sicut calor. q̄a expellit frigus nře infidelitatis. et calescit nos ad amo-
rē dei. Itē. q̄a sicut dī Eccī. xliij. L. Frigid⁹ vētus adlo flauit. et gelauit cristall⁹ ab
aq̄. q̄a a flatu. i. a tēptatōe diaboli q̄ia h̄mos p̄cutes sedurit. ab aq̄ gelanerat gen⁹.
humanū in glaciē vel crystallī. Ideo ad hanc glaciē vel crystallū dissoluendū venit
fili⁹ dei sicut vapor. Et emanatio quedam claritatis ōpotētis dei. i. claritas e-
manās ab omnipotēte deo. i. a deo patre. i. lumen de lumine. Qdam dicit qd notā-
dam improphetatē. qua creatura creatori compas. v̄l ad notādā incōp̄hensibiliter
tem illi⁹ eterne emanatiōis. q̄ fili⁹ emanat a p̄fe. sicut dicit Isa. liij. Generatōe ei⁹
q̄s enarrabit.

Et nota q̄ subtiliter descēstū christi in inūdū et ad inferos. et a seculū cī ad celos hic B
ostendit auctor. Rūn⁹ enī emanās a fonte deorsū tēdit. Vapor. q̄o ab igne vēniētō
ascēdit sursum. q̄ p emanatiōem descēsum ad terras et ad inferos. p̄ vaporē ī ce-
llū ascēsum dedit auctor intelligere. Eph. iiiij. Qui descēdit ip̄e ē q̄ ascēdit sup̄ des-
celos re. Quasi dī. Qui est emanatio ip̄e est vapor. Itē in vaporē ignis illuminatio.
ignoratiōe. in emanatiōe fontis. intelligit ablūtio culpe. ip̄e enī descēdens ad noo ī
sua incarnatiōe. et tenebras nře ignoratiōe illuminauit. et maculas culpe lauit. que dño
notauit ps. dicens. Apōl te est fons vite. et in lumine tuo videbam⁹ lumine. L. Sinice
ra. sine omni admītione. actuali. potētali. v̄l intellectuali. Et iō nihil inq̄natū ī
currit ī illā. nihil enim pati⁹ nisi a simili. vel dissili. q̄ sapientia nō est simile vel dissimile. cui
sit omnimoda simplicitate simplex. ppter qd a nullo ē passibile. et ideo incoinq̄na-
tū. Let. ideo nihil inq̄natū incurrit in illā. Et vēl sincera. iest. Lādor est enī lux etern-
e. Sapia. s. id est. christ⁹. p̄ quam videb⁹ lux eterna. i. pater. Joh. xijj. Philippe qui
videt me re. In h̄etiā q̄ dicit Lādor lucis eternae. nota coeteritas fili⁹ cū patre.
Lādor enim sine splēdor coetern⁹ ē luci. Et iō si lux eterna. et candor etern⁹. L. Et
speculū sine macula dei maiestatis. i. dei patris. Let. imago bonitatis illi⁹. i. plena
reprēsentatiō illi⁹. i. p̄ oīa cī silis. Et nota q̄ fili⁹ dī et speculū et imago p̄ris. cū tū. L
in reb⁹ inferiorib⁹ imago sit in speculo. ad notandū q̄ idem est speculū et imago.
Et sicut in reb⁹ inferiorib⁹ in speculo videb⁹ imago rei. erḡ p̄ imaginē res. sic ī filio. et
p̄ silū videb⁹ pater. In filio q̄a est speculū. p̄ filiū q̄a est imago. Itē filius. nō specu-
lum simpliciter. sed L. speculū sine macula. Idicif. ad dñm faciendā inter hoc specu-
lum et alia specula. Tria siq̄dem sunt specula dei. Unū est mēs hūana. facta ad ima-
ginem et similitudinem dei. sed nō est sine macula. Aliud est q̄libet creatura. ī q̄ relucet Aug
vestigium trinitatis toti⁹. vt dicit Aug⁹. ī esse. potētia. ī modo. sapia. Potentissi-
me siq̄dem ex nihil oīa. sapientissime. pulcre. benignissime. utiliter fecit de⁹. diē be-
atus Her. De isto speculo dicit. i. Choix. xij. Clidem⁹ nunc p̄ speculū ī euigmate.
Terciū speculū est christ⁹. et istud est sine macula omnino.

Christus ignis Capitulū xi.

Christ⁹
calor

Descēsus
christi et
ascēsus

Tria spe-
cula dei

Berii⁹.

Que descēderūt in ortū conclusum

i. **B**nis. i. fili⁹ dci q̄ dicit ignis cōsumens. Deutero. iiij. et ad Hebre. in fine. q̄ p̄peteas suas cōplenit in vrgine.

Christus ignis. quia

Sicca. ab effectu. qui omnē humore carnalitatis desiccauit in ea. Osee. viij. Ad-
ducet dñs ventū vrente. et supra ca. v. A. de vento q̄ signat sp̄us lanci.

Calidus. dum sp̄am quasi frigidā p̄ timore. accendit ad fidē. dicente angelo. Fle tu-
meas maria immixisti grām apud dominū.

Mobilis. qn̄ ipo p̄cepto. ascēdit in mōrana cū festiātōe. et dēide cū eo fugit ī egypti.

Lensis. qn̄ sp̄eris p̄ eius grām mūdi sollicitudinib⁹. ad celestia cā desideria subleua-
nit. Sopho. iii. In igne zeli mei. i. in feruore et vhemētia dilectōis. nec q̄ dile-
cti mariā ldeuorabili oīs terra. l. i. oīs terrenitatis amor et appetitus.

Subtilis. qn̄ amora sensus hebetatōe. sp̄am impleuit sapientia.

Acutus. qn̄ ablata sensus tarditate. fecit eam in corde suo cōseruantē offīia verba q̄
dicebantur. Luce. ii.

Inflāmans. fili⁹ enī dei cōmatriis inflāmantur erimia caritate. Vñ pater silio eze.
x. Ingredere ī medio rotay. l. i. in cor vrgis. Cor enim in medio est. L Rotay. I di-
cit ppter sciam duoy testamētor. quā ipa habuit. Et imple manū tuā prunis. et
effunde sup ciuitatē.

Illuminans. qui a mente vrginea fugauit nubilū cotius ignoratīe.

Christus manna **L**apitulū vij.

Anna. **C**hrist⁹ māna. De quo. s. māna dicit H̄sieri. xi. Lū descēderet ros sup
castra. descēdebat pariter et māna. Per Leastrā. Ita virgo. q̄ terribil⁹ est demo-
nibus ut castroy acies ordīata. Cañ. vi. Per Lrore sp̄usstus de quo p̄cepit. p̄ Lmā-
na. l filius dei. Rorantib⁹ enī ei ecclis dscip⁹. et sp̄usauto in eā supueniētē. et ei ob-
umbrante virtute altissimi. occēpit filiū dci q̄ signat p̄ manna. qui de scīpo di-
cit Apoca. ii. Vincēti dabo māna absconditū. Tūc enī Ldabit viucēti māna absco-
ditū. Iqñ dabit illō qd̄ ocul⁹ nō vidit. nec auris audiuit re. l. Chor. ii. Vel Lmā-
na absconditū. l diuītas occulta. q̄a deū nemo vidit enqz. Joh. i. Qd̄ nobis datur⁹
est: qn̄ gl̄ia sue diuītatis nos sariabit. Hoc aut̄ māna fuit absconditū sub tunica
nre nature: qn̄ diuītatis vnta est nre carnī. Qd̄ māna tūc nobis dabit: qn̄ cognō-
scemus vniōne vbi cū carne. et qn̄ clarescer geniti q̄ genitura fuit. Vel etiā Lmāna
absconditū. Icorpus ei⁹ relati formis accidentiū. Et principaliter soler istō expo-
ni de sacramēto altaris. Et fin hoc p̄sequemur.

Christus manna

Daria de celo daba. Vñ Gāp. xvi. Paratiū panē de celo p̄stisti illis sine labore: et
omne delectamētū ī se habentē: et oīs saporis suauitatē. Et istud sacramētū est oē-
datū optimū. Datū. lq̄a hic fili⁹ dei quotidie daf nobis. et a p̄re: et a scīpo et a spi-
ritu scīo. Et est Loptimū. lq̄a sine christo nihil aliud valeret. Et est Lomne. l. suffi-
cientia omniū. Et descēdit a p̄re lumenū. Joh. vi. Pater me⁹ dat vobis panem
verum de celo.

Quia album. Exodi. vii. In quo ch̄risti puritas et mūdicia. q̄ est cādor luc⁹ eternī
et ingressus est mūdū sine macula. qd̄ designat in caudore hostie.

Quia minutum erat. Exo. xvi. Et in hoc nota ch̄risti hūilitas. qui se tam immētū
abscondit sub tā brcui forna panis et vni. Ideo dicit Exo. xvi. q̄ Lmāna delcēdes
ad superficiē terre: apparuit in solitudinē minutū. lq̄a singularis fuit ei⁹ hūilitas.

Ambro. Quia subtile. q̄a modus incōprehēsibil⁹ nobis modo. et in vita p̄senti. Hoc enī sa-
crementū credere p̄cipimur. discutere phibemur. sicut dicit ambrosius.

Quia quasi pila cūsum. In quo ch̄risti patiētia. q̄ attrit⁹ est ppter scēla nr̄a. Isa.
liij. Passib⁹ enī fuit et mortal. qd̄ signat in tunica v̄l palea manne. Sed hec palea
in pila crucis amora et separata est ab eo. In q̄ etiā inuic⁹ q̄ h̄ sacramētū p̄petit veris
patiētib⁹. Et nota q̄ in tūsione in minuī ḡnū. quia in tribulatōe debem⁹ hūiliari
sub potētī manu dci. ut nos exaltet re.

Quia ī silitudinē pruine albe. s. fuit sup terram. Exo. xvi. Albedo signat ch̄risti pu-
lo. ccxxvij.

L 2

Liber XII. Particula.v. La.xii.

ritate et mūdiciā. q̄ duo sume necessaria cōmūicare volēti. L Prūine Letiā que frigida ē. q̄a in hoc sacramēto digne sūpto: s̄ incentiu libidinis et rīcior̄ habet spūal̄ refrigerij tēperies. Cōtra culpā. q̄a hoc sacramētū digne sumptū debilitat fomitē. et elidit p̄nos mor̄ et tēptarōes. vt possit diccre tal. Trāsiūm̄ p ignē et aquam r̄c. Cōtra penā caro christi mystica. i. vītas ecclie. cui⁹ mēbris p̄petit ill⁹. Justus si morte p̄occupatus r̄c. L Prūina Letiā herbas noxiās extīgnit. sic et istud sacra- mentū p̄cupiscētias. Terrā fertilē reddit. q̄a secūdat cōscientiā in bono. Lutū te- git: quia caritas christi in digne recipiēre opit multitudinē peccator̄. Alīe L Prūna. Ia q̄ est frigore solidata. q̄ candida ē. et terrā reddit candidā. Et q̄ bēc fuit nostra mortalitas et defec̄. fluida ante passiōem. frigore aut̄ passiōis. et immortalitati glo- ria solidata. q̄ terrā mēt̄ n̄fe s̄l̄ cā p̄sideratōes eccliderit. cācidā reddit et dōca.

Quia erat q̄s̄l̄ semē coriādrī al bñ. i. vīlis oleris. Ero. xvi. Et coloris bdellij. Hūeri xi. Et saporis q̄s̄l̄ panis oleati. Quia christus oīmodā viliatē et paup̄tatē p nob̄ pati dignat̄ est. Un̄ dīc. Ego sum opprobriū hoīm et abieccio plebis. Et p̄t hu- militatē hui⁹ sacramēti tētēt̄ a mltis. Itē olus est cib⁹ insimnoz. sicut dī Rom. viii. et hoc sacramēni sustentat nr̄am infirmitatē.